Verum cum iam dies declinaret ad uesperas et regina Heccuba cum eius filia Polixena a templo discederent, lacrimis fine facto, Achilles dum potuit ipsam est dulcibus aspectibus insequutus qui fuerunt causa et principium sui morbi. Stupefactus igitur et multi desiderii languoris factus impaciens ad hospicium suum declinat, stratum petit, et in ipso se prostrat. Et eo in multarum curarum aggregacionibus inuoluto, eius animus exacerbatur intrinsecus, sentit et percipit quod Polixene amor immensus est causa efficiens sui languoris. Tunc tacito murmure intra se hec uerba collidit: "Ve michi, quia me, quem uiri fortissimi et robusti uincere minime potuerunt, quem nec etiam ille fortissimus Hector, qui fortissimos omnes excessit, vnus fragilis puelle deuicit et prostrauit intuitus ! Et si ea est causa efficiens mali mei, cuius sapientis medici possum sperare medelam, cum ipsa sit que sola michi potest esse medicus et medela salutis, quam nec preces mee nec multarum precia facultatum nec mearum uirium fortitudo nec mea generosa nobilitas mouere poterunt ad lubricum pietatis? Quis enim furor sic meum animum occupauit ut illam diligam et affectem que me habet odio capitali, cum ego in regnum suum aduenerim eam suis orbare parentibus et iam orbauerim inclito fratre suo? Qua igitur fronte, ut amantes ceteri, ipsam allicere potero ad motum flexibilis uoluntatis, cum ipsa in nobilitate et diuiciarum potencia me penitus antecellat et tanto uigore pulchritudinis uigeat super alias mulieres, que omnia animum eius in elacione conseruant? Sane omnis uia michi uidetur esse preclusa per quam michi prouidere ualeam in salute." Et conuersus ad parietem funditur totus furtiuus in lacrimis ne aliquis percipiat suos dolores. Et demum suas lacrimas astringendo eas in suspiria crebra commutat. Et sic deliberacione multa correptus, tacitus in mente sua uias plures exquirat quibus ad sue salutis beneficium ualeat peruenire. A strato igitur surgit, et a famulis suis aqua petita, faciem suam lauat ut suarum signa lacrimarum abstergat.

**Chrétien de Troyes**  
**CLIGÈS**

**Innamoramento di Alixandre e Soredamor**

- (...)
395. Nes messire Gauvains tant l'ainme  
396. Qu'ami et conpaignon le clainme.  
397. En la vile chiés un borjois  
398. Orent pris ostel li Grezois,  
399. Le meillor qu'il porent avoir.  
400. Alixandres ot grant avoir  
401. De Costantinoble aporté;  
402. A ce que li ot comandé  
403. Li emperere et conseillié  
404. Que son cuer eüst esveillié  
405. A bien doner et a desprendre  
406. Voldra sor tote rien antendre.  
407. Molt i antant et met grant painne,  
408. Bele vie a son ostel mainne  
409. Et largemant done et despant,  
410. Si com a sa richesce apant  
411. Et si con ses cuers l'en consoille.  
412. Trestote la corz s'an mervoille  
413. Ou ce que il despant est pris,  
414. Qu'il done a toz chevax de pris  
415. Que de sa terre ot amenez.  
416. Tant s'est Alixandres penez  
417. Et tant fet par son bel servise  
418. Que molt l'ainme li rois et prise,  
419. Et li baron et la reïne.  
420. Li rois Artus an cel termine  
421. S'an vost an Bretagne passer.  
422. Toz ses barons fist amasser  
423. Por consoil guerre et demander  
424. A cui il porra comander  
425. Eingleterre tant qu'il reveingne,  
426. Qui an pes la gart et mainteingne.  
427. Par le consoil de toz ansamble  
428. Fu comandee, ce me sanble,  
429. Au conte Angrés de Guinesores,  
430. Car il ne cuidoiënt ancores  
431. Qu'il eüst baron plus de foi